Кульгешский вестник

2018
14 сентября
 № 17 (223)

	Газета основана 4 мая 2006года

	В номере
1. Постановление администрации Кульгешского сельского поселения № 43 от 13.09.2018г. «О внесении изменений в постановление администрации Кульгешского сельского поселения от 12.02.2018 № 06 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Кульгешском сельском поселении Урмарского района Чувашской Республики на 2018 - 2019годы»
2. Постановление администрации Кульгешского сельского поселения № 44 от 14.09.2018г. «О внесении изменении в постановление администрации Кульгешского сельского поселения от 21.03.2013 № 5 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации Кульгешского сельского поселения Урмарского района взысканий за совершение коррупционных правонарушений»

Постановление администрации Кульгешского сельского поселения № 43 от 13.09.2018г.

О внесении изменений в постановление администрации Кульгешского сельского поселения от 12.02.2018 № 06 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Кульгешском сельском поселении Урмарского района Чувашской Республики на 2018 - 2019годы»

В целях приведения плана мероприятий по противодействию коррупции в Кульгешском сельском поселении Урмарского района Чувашской Республики на 2018 - 2019годы, в соответствие с  Национальным планом противодействия коррупции на 2018-2020 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378,
Администрация Кульгешского сельского поселения Урмарского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в План мероприятий по противодействию коррупции в в Кульгешском сельском поселении Урмарского района Чувашской Республики на 2018 - 2019годы, утвержденным постановлением администрации Кульгешского сельского поселения от 12.02.2018 № 06  изменения, дополнив пунктами 2.2.11, 2.2.12 и 3.5 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Кульгешского сельского поселения
Урмарского района Чувашской Республики                                                       О.С. Кузьмин

Приложение
к постановлению
администрации Кульгешского
сельского поселения
от 18.09.2018г.  № 43

	№
 п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственное структурное подразделение

	 2.2.11

	Принятие мер по повышению эффективности
контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	В течение года

	Глава сельского поселения
Кузьмин О.С.

	2.2.12

	Принятие мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	В течение года
	Глава сельского поселения
Кузьмин О.С.

	3.5
	Обеспечить повышение квалификации муниципальных служащих, в том числе  впервые поступивших на муниципальную службу в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции.
	В течение года
	Глава сельского поселения
Кузьмин О.С.

Постановление администрации Кульгешского сельского поселения № 44 от 14.09.2018г.

О внесении изменении в постановление администрации Кульгешского сельского поселения от 21.03.2013 № 5 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации Кульгешского сельского поселения Урмарского района взысканий за совершение коррупционных правонарушений»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 03.08.2018 № 307 -ФЗ «О внесении изменений, в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», Уставом Кульгешского сельского поселения Урмарского района
Администрация Кульгешского сельского поселения Урмарского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Кульгешского сельского поселения от 21.03.2013 № 5 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации Кульгешского сельского поселения Урмарского района взысканий за совершение коррупционных правонарушений» (далее - Порядка) следующие изменения:
1)  в части 2 Порядка дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) доклада специалиста администрации Кульгешского сельского поселения, ответственным за кадровую работу и работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Кульгешского сельского поселения                                                            О.С. Кузьмин

Периодическое печатное издание
«Кульгешский вестник»
Адрес редакционного совета
  и издателя:
429408, д. Кульгеши, ул.Школьная, д.2
Email: kulgeshi@urmary.cap.ru

Учредитель:
Администрация  Кульгешского сельского поселения
Урмарского района
 Чувашской Республики

Председатель редакционного
совета - главный редактор
 Сергеева Е.И.
Тираж 10 экз.
Объем 1 п.л. формат  А-4
Распространяется бесплатно